Проект
ГУБЕРНАТОР ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	_____________________	№ _________
г. Биробиджан
⌐		¬
О внесении изменений в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы, утвержденную постановлением правительства Еврейской автономной области от 08.04.2020 № 93-пп «Об утверждении государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы», следующие изменения:
1.1. Строку «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам» раздела 1 «Паспорт государственной программы Еврейской автономной области «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области» на 2020 – 2025 годы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований, внебюджетных средств на реализацию целей государственной программы, в том числе по годам
	Общий объем финансирования государственной программы за счет всех источников составит 9267834,90 тыс. рублей*, в том числе за счет средств областного бюджета – 6665556,96 тыс. рублей:
(тыс. рублей)

	Год
	Федераль-ный бюджет
	Областной бюджет
	Бюджеты муниципаль-ных образований
	Внебюд-жетные источ-ники
	Всего

	2020
	74635,91
	702831,86
	4695,15
	0,0
	782162,92

	2021
	910402,2
	495618,1
	1992,0
	0,0
	1408012,30

	2022
	655922,3
	870684,4
	310,42
	0,0
	1526914,12

	2023
	954319,96
	3172320,70
	0,0
	0,0
	4126640,66

	2024
	0,0
	1191521,4
	0,0
	0,0
	1191521,4

	2025
	0,00
	232580,5
	0,0
	0,0
	232580,5

	Итого
	2595280,37
	6665556,96
	6997,57
	0,0
	9267834,90».

1.2. В разделе 1 «Основное мероприятие: «Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры области в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения, а также комфортные условия проживания населения» таблицы 2 раздела 7 «Система программных мероприятий» пункт 1.61 изложить в следующей редакции:

	«1.61
	Покрытие расходов по оплате коммунальных платежей учреждений бюджетной сферы
	Департамент строительс-тва и жилищно-коммуналь-ного хозяйства правитель-ства области
	2022 –2023
	Оплата расходов на коммуналь-ные услуги в 2022 году не менее чем 162 учреждениям бюджетной сферы, в 2023 году не менее чем 150 учреждениям бюджетной сферы

	Ухудшение качества предоставле-ния коммуналь-ной услуги по теплоснаб-жению

	Показатель (индикатор) № 3 из таблицы 1 «Сведения о показателях (индикаторах) государствен-ной программы».

1.3. В разделе 10 «Ресурсное обеспечение реализации государственной программы»:
- абзацы первый – четвертый изложить в следующей редакции:
	«Общий объем финансирования программы в 2020 – 2025 годах составит 9267834,90 тыс. рублей, в том числе:
- областной бюджет – 6665556,96 тыс. рублей;
- федеральный бюджет – 2595280,37 тыс. рублей;
- бюджеты муниципальных образований – 6997,57 тыс. рублей.»;
- в таблице 4 «Информация о ресурсном обеспечении государственной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка о привлекаемых на реализацию ее целей средствах федерального бюджета, бюджетов муниципальных образований области, внебюджетных источников»:

7

строку:

	«Государственная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области»
	Всего
	8705008,90
	782162,92
	1408012,3
	1526917,12
	3563814,66
	1191521,40
	232580,50

	Областной бюджет
	6665556,96
	702831,86
	495618,1
	870684,4
	3172320,70
	1191521,40
	232580,50

	Федеральный бюджет
	2032454,37
	74635,910
	910402,20
	655922,30
	391493,96
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	6997,57
	4695,15
	1992,00
	310,42
	0,00
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строкой:

	«Государственная программа «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры в Еврейской автономной области»
	Всего
	9267834,90
	782162,92
	1408012,3
	1526917,12
	4126640,66
	1191521,40
	232580,50

	Областной бюджет
	6665556,96
	702831,86
	495618,1
	870684,4
	3172320,70
	1191521,40
	232580,50

	Федеральный бюджет
	2595280,37
	74635,910
	910402,20
	655922,30
	954319,96
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	6997,57
	4695,15
	1992,00
	310,42
	0,00
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

в пункте 1:
строку:

	«1
	Основное мероприятие: «Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры области в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения, а также комфортные условия проживания населения»
	Всего
	2327629,25
	271804,29
	309637,36
	648055,6
	443851,50
	654280,50
	0,0

	Областной бюджет
	1819965,56
	267863,06
	79446,5
	374524,0
	443851,5
	654280,50
	0,0

	Федеральный бюджет
	503717,40
	0,0
	230187,0
	273530,4
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	3946,29
	3941,23
	3,86
	1,2
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»

заменить строкой:
	«1
	Основное мероприятие: «Создание условий для приведения коммунальной инфраструктуры области в соответствие со стандартами качества, обеспечивающими повышение надежности функционирования систем жизнеобеспечения, а также комфортные условия проживания населения»

	Всего
	2523285,25
	271804,29
	309637,36
	648055,6
	639507,50
	654280,50
	0,0

	Областной бюджет
	1819965,56
	267863,06
	79446,5
	374524,0
	443851,5
	654280,50
	0,0

	Федеральный бюджет
	699373,40
	0,0
	230187,0
	273530,4
	195656,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	3946,29
	3941,23
	3,86
	1,2
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

подпункт 1.561 изложить в следующей редакции:
	«1.61
	Мероприятия по покрытию расходов по оплате коммунальных платежей учреждений бюджетной сферы
	Всего
	344971,2
	0,0
	0,0
	149315,2
	195656,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	344971,2
	0,0
	0,0
	149315,2
	195656,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

	пункт 3 изложить в следующей редакции:

	«3
	Основное мероприятие: «Возмещение организациям части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории области»
	Всего
	2413898,50
	415330,90
	428571,70
	460966,5
	858669,4
	30912,0
	219448,0

	Областной бюджет
	1398407,80
	415330,90
	101571,70
	139645,8
	491499,4
	30912,0
	219448,0

	Федеральный бюджет
	1015490,7
	0,0
	327000,0
	321320,7
	367170,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1
	Компенсация организациям, предоставляющим гражданам коммунальные услуги, части потерь в доходах, возникших в связи с установлением ограничения роста платы граждан за коммунальные услуги на территории области
	Всего
	2413898,5
	415330,9
	428571,7
	460966,5
	858669,4
	30912,0
	219448,0

	Областной бюджет
	1398407,8
	415330,9
	101571,7
	139645,8
	491499,4
	30912,0
	219448,0

	Федеральный бюджет
	1015490,7
	0,0
	327000,0
	321320,7
	367170,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0»;

	- таблицу 5 «Структура финансирования государственной программы» изложить в следующей редакции:

 «Таблица 5
Структура финансирования государственной программы

	Источники и направления расходов
	 Расходы (тыс. рублей), годы

	Всего
	В том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	*2024
	*2025

	Всего
	9 267 834,90
	782 162,92
	1 408 012,30
	1 526 917,12
	4 126 640,66
	1 191 521,40
	232 580,50

	Областной бюджет
	6 665 556,96
	702 831,86
	495 618,1
	870 684,40
	3 172 320,7
	1 191 521,40
	232 580,50

	Федеральный бюджет
	2 595 280,37
	74635,91
	910402,20
	655922,30
	954319,96
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	6 997,57
	4695,15
	1992,00
	310,42
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

	Капитальные вложения

	Всего
	1719230,09
	172447,89
	40000,00
	458962,40
	502392,40
	545427,40
	0,0

	Областной бюджет
	1599899,03
	93116,83
	0,0
	458962,40
	502392,40
	545427,40
	0,0

	Федеральный бюджет
	114635,91
	74635,91
	40000,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	4695,15
	4695,15
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	НИОКР

	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	Всего
	7548604,81
	609715,03
	1368012,3
	1067954,72
	3624248,26
	646094,0
	232580,50

	Областной бюджет

5065657,93
	609715,03
	495618,1
	411722,0
	2669928,30
	646094,0
	232580,50

	Федеральный бюджет

2480644,46

0,00
	870402,20
	655922,30
	954319,96
	0,0
	0,0

	Бюджеты муниципальных образований

2302,42

0,00
	1992,00
	310,42
	0,0
	0,0

0,0

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0

* Объемы финансирования из федерального, областного и местных бюджетов являются прогнозными и могут уточняться в течение действия государственной программы.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области 							   Р.Э. Гольдштейн